
Zápis č. 4 
                 z jednání Zastupitelstva obce Zlatá Koruna dne 21.06.2023 
 
Přítomno: 11 členů ZO + 1 člen ZO pozdní příchod (v 18:12) 
Omluveni: 3 členové ZO (Ing. P. Kornatovský, Mgr. L. Sirový, PhDr. P. Král PhD.) 
                    

Program: 
           
           

1. Zahájení 
2. Zpráva o práci rady obce  
3. Závěrečný účet obce a zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2022 
4. Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 

pozemek parc. č.561/1 v k.ú. Rájov od ČR ÚZSVM 
5. Darovací smlouva – Svazek obcí Podkletí 
6. Schválení obsahu změny územního plánu obce Zlatá Koruna 
7. Diskuse a závěr  

              

 
              

1. Zahájení – volba návrhové komise 
Zasedání zastupitelstva obce zahájil v 18.05 starosta obce, dále konstatoval, že je 
přítomna nadpoloviční většina členů ZO, takže je jednání usnášení schopné. Dále proběhlo 
schválení programu jednání. 
 

     -  program byl schválen 11 hlasy, nikdo proti, nikdo se nezdržel. 
 
Navrhl ověřovatele zápisu: Mgr. Jaroslav Král a František Daněk   
 

–   schváleno 10 hlasy, nikdo proti, 1 se zdržel 
 
Návrhová komise: předseda ing. A. Haniš, člen ing. R. Pomije a Jana Kleinová  
 
    -   schváleno 9 hlasy, nikdo proti, 2 se zdrželi 
 
Zapisovatelem: Jana Bílková 
 
Dále starosta upozornil přítomné, že zápis z minulého jednání ZO byl řádně ověřen, nebyly 
vzneseny žádné připomínky a zápis je k nahlédnutí na dnešním jednání. 
 
V 18:12 hodin přichází zastupitel Ing. Petr Zeman s omluvou pozdějšího příchodu. 
 
2. Zpráva o práci rady obce 
 
Zastupitelstvo obce projednalo zprávu o práci rady obce a provedenou rozpočtovou 
změnu č.3/2023 a č.4/2023. 
 
Diskuse: K. Hončík – další náklady na úpravu prostor v budově ZŠ Zlatá Koruna 

             M. Vilhumová – termín výměny osvětlení v MŠ klášter 

 



 
 

Usnesení ZO č. 4/2023–1 
Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o práci rady obce od 26.4.2023 do 21.06.2023 a 
bere na vědomí provedenou rozpočtovou změnu č.3/2023 a č.4/2023. 
-  schváleno 12 hlasy, nikdo není proti, nikdo se nezdržel 
 
 

3. Závěrečný účet obce a zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 
2022 
 
Zastupitelstvo obce projednalo celoroční hospodaření, zprávu o přezkoumání, účetní 
závěrku a závěrečný účet obce za rok 2022. 
 
Diskuse: nenaplněna 

 
Usnesení ZO č. 4/2023–2 
A)   Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření, zprávu o přezkoumání a účetní 
závěrku za rok 2022 bez výhrad. 
B)   Zastupitelstvo obce schvaluje Závěrečný účet obce za rok 2022 bez výhrad. 
-  schváleno 12 hlasy, nikdo není proti, nikdo se nezdržel 
 

4. Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité 
věci pozemek parc. č.561/1 v k.ú. Rájov od ČR ÚZSVM 
 
Zastupitelstvo obce projednalo návrh na uzavření smlouvy o bezúplatném převodu 
vlastnického práva k nemovité věci pozemek parc.č.561/1 o celkové výměře 541 m2 od 
převodce České republiky 
 
Diskuse: nenaplněna 
 
Usnesení ZO č. 4/2023–3 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy č.100/23-UZSVM/C/17392/2018-MS o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci pozemek parc.č.561/1 o celkové 
výměře 541 m2 od převodce České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových a pověřuje starostu obce k podpisu. 
-  schváleno 12 hlasy, nikdo není proti, nikdo se nezdržel 
 
 
5. Darovací smlouva – Svazek obcí Podkletí 
 
Zastupitelstvo obce projednalo návrh na uzavření darovací smlouvy mezi dárcem Svazek 
obcí Podkletí.  
 
Diskuse: K. Hončík – kde se tento majetek fyzicky nachází? 
 
Usnesení ZO č. 4/2023–4 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi dárcem Svazek obcí Podkletí 
IČ: 70861498 a obdarovanou obcí Zlatá Koruna IČ: 002462312. Předmět daru je Drobný 
dlouhodobý majetek v pořizovací hodnotě 61 614 Kč a stavba (venkovní fitness hřiště) 
83 732 Kč. Dále pověřuje starostu obce k podpisu. 
-  schváleno 12 hlasy, nikdo není proti, nikdo se nezdržel 



 
 
6. Schválení obsahu změny územního plánu obce Zlatá Koruna  

  
Zastupitelstvo obce projednalo obsah změny územního plánu obce Zlatá Koruna, týkající 
se rozhodnutí o zrušení části územního plánu Zlatá Koruna v rámci přezkumného řízení 
Krajského úřadu Jihočeského kraje č.j. KUJCK 40733/2023/stlu SO ze dne 3.4.2023, které 
nabyla účinnosti 17.4.2023, týkající se části pozemku p.č.138/2 v k.ú.Rájov. 

Diskuse: Ing. Pomije – dotaz na změnu územního plánu v souvislosti se zamýšlenou 
cyklotrasou – koridor? 

Usnesení ZO č. 4/2023–5 
Zastupitelstvo obce Zlatá Koruna bere na vědomí obsah změny územního plánu Zlatá 
Koruna, týkající se rozhodnutí o zrušení části územního plánu Zlatá Koruna v rámci 
přezkumného řízení Krajského úřadu Jihočeského kraje č.j. KUJCK 40733/2023/stlu SO 
ze dne 3.4.2023, které nabyla účinnosti 17.4.2023, týkající se části pozemku p.č.138/2 
v k.ú. Rájov a schvaluje obsah této změny. 
-  schváleno 12 hlasy, nikdo není proti, nikdo se nezdržel 
 
7. Diskuse a závěr  

- starosta seznámil zastupitele s aktuální situací ohledně neobsazené pracovní pozice 
technického pracovníka obce od 1.7.2023, dotaz směrem k zastupitelům, zda neví o 
vhodném kandidátovi 

    - J. Kleinová – dotaz na výši platu pro techn. zaměstnance + výše nenárokové 
odměny 

    - K. Hončík – dotaz na možnost ubytování v obci pro tech. pracovníka 

    - starosta – případná možnost bydlení od 1.9.2023 na č.p. 46, změna otevírací doby 
pošty Partner Zlatá Koruna od 1.8.2023, návštěva partnerské maďarské obce Bábolna ve 
dnech 8. – 10.9.2023 – informace o účasti ZO do týdne 

19:20 odchod místostarosty a ing. A. Haniše – výjezd JSDHO 

- J. Kleinová – dotaz na stavbu – výkop zhotovitel CETIN v horní části ZK a stav 
opravy silnice z dolní do horní ZK 

- Mgr. J. Král – pozvánka a informace o chystaném Dětském dnu na hřišti dne 
25.6.2023, záměr kulturní komise uspořádat zájezd do divadla do Prahy, příp. 
návštěva senátu na podzim 2023, informace o Mariánské pouti 20.8.2023 

- M. Vilhumová – dotaz na případnou opravu altánu na zahrádce MŠ 

- K. Hončík – dotaz jaký je rozdíl mezi cyklostezkou a cyklotrasou, kdo spravuje 
dřevěnou technickou stavbu na nádraží ČD v horní části ZK – havarijní stav, 
nebezpečí úrazu! 

- ing. P. Zeman – dotaz na stav projektové dokumentace – úpravy veřejného 
prostranství Rájov 

- P. Křivanec – silnice III. třídy v horní části ZK – kdo spravuje, případné opravy? 

- starosta ukládá zastupitelům do příštího jednání ZO rozmyslet, jak naložit 
s prostorami v 1.patře DKS 

- 19:30 odchází starosta se zájemci na prohlídku 1.patra DKS a suterénu DKS 

- 19:40 ukončena prohlídka 

           Z důvodu projednání všech bodů programu a vzhledem k tomu, že se už nikdo 
nepřihlásil do diskuse ukončil starosta jednání v 19:40 hodin. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

     …………………………………….                                              …………………………………….. 
            Radek Moučka                                                            Milan Štindl 
         místostarosta obce                                                       starosta obce 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
 
 
……………………………………..                                      …………………………………... 
      Mgr. Jaroslav Král                                              František Daněk 
         člen rady obce                                                 zastupitel obce 
  

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 


